
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

1. Centrum zdravotně postižených  

jižních Čech, z.s. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
za rok 2016 

Adresa:  Vltavské nábřeží 1545/5a, 370 05 České Budějovice 

Telefon: 604 718 304  

E-mail:  czpcb@volny.cz  

URL:   www.1czpjc.cz 

IČ:  60072385 

DIČ:  CZ60072385 

Číslo účtu: ČSOB, Poštovní spořitelna – 237220028/0300 

 

http://www.1czpjc.cz/


 

Úvodní slovo 
 

Vážení sportovní přátelé, 

rok 2016 byl pro TJ 1.Centrum zdravotně postižených JČ, z.s. velmi úspěšným v oblasti 

sportu, rozvoje paralympijských sportů a společenských akcí. 

 

Úvodem bych chtěl připomenout smutnou zprávu, že nás dne 12. 1. 2016 opustil po těžké 

nemoci náš handicapovaný člen Milan Bartoš. Věnoval se rychlostní kanoistice a v srpnu 

2015 se zúčastnil MS v Itálii. Navždy zůstane v našich srdcích kajakářem číslo jedna.  

Dále bych rád pokračoval s oblíbenou pohybovou sportovní přípravkou dětí od 3 do 6 let, 

která navazovala i na druhé školní pololetí 14. 1. 2016. Dne 6. 2. 2016 se 40 dětí  zúčastnily 

námi pořádaného dětského karnevalu v bezbariérové hale s tématickými a pohybovými hrami. 

Tradičně jsme se zúčastňovali všech kol Poháru ČR v jízdách na veslařských trenažérech 

s vyvrcholením MMČR v Děčíně 13. 2. 2016. Za 1.CZP JČ se na něj nominovalo 15 veslařů 

se zrakovým, tělesným a intelektuálním postižením. Handicapovaní sportovci mají určenou 

délku tratě na 1 km. Velký boj byl v kategorii intelektuálně handicapovaných veslařů z 

Českých Budějovic, kde Ondřej Trčka získal titul Mistra ČR v čase 03:48,7 před Zdeňkem 

Pletzerem, jehož čas byl 03:48,9. Bronzovou medaili získal Adam Šohájek časem 04:01,0. 

Dne 24. 3. 2016 proběhl v Clarion Congress Hotelu Českých Budějovicích v pořadí již 13. 

ročník slavnostního udílení výročních cen Národní rady osob se zdravotním postižením České 

republiky MOSTY 2015. Smyslem ceny je ocenit akt, projekt či osobnost, jež významným 

způsobem zlepšují postavení osob se zdravotním postižením v ČR. Bylo podáno celkem 84 

návrhů ve čtyřech kategoriích z celé České republiky. V rámci II. kategorie “nestátní subjekt” 

se na 1. místě umístilo 1. Centrum zdravotně postižených jižních Čech, z. s. z Českých 

Budějovic a získalo tak prestižní ocenění. 

Od 23. 1. 2016 jsme se zapojili do ligové goalballové soutěže nevidomých sportovců v Praze, 

Brně a v Českých Budějovicích jsme se zhostili pořádání jednoho kola dne 2.4.2016. 

Důležitou formou užitečné pomoci se každoročně osvědčuje činnost studentů společnosti 

Robert Bosch, provozující praxi v českobudějovickém 1.CZP JČ, z.s. V týdnu od 23. do 27. 5. 

2016 se jí zúčastnili čtyři studenti 3. ročníku oboru mechatronik. Pracovali na výrobě dřevěné 

lezecké stěny pro předškolní děti a na různé údržbě vybavení v areálu 1.CZP JČ, z.s. 

Dne 26. 5. 2016 jsme v 1.Centru zdravotně postižených JČ, z.s. přivítali 20-ti člennou 

návštěvu studentů a jejich profesorů z Univerzity Susquehanna z USA, kteří se věnují 

veslování. Společně s našimi handicapovanými veslaři trénovali na řece Vltavě. V rámci 

projektu Jižní Čechy olympijské 2016  jsme začali s propagací lodních sportů a jsme rádi, že 

se tato akce za krásného počasí velmi vydařila a studenti byli nadšeni. Mohli se tak blíže 

seznámit se speciálními úpravami skifů pro tělesně postižené sportovce. V bezbariérové hale 

se rovněž seznámili s jeho vybavením a zasoutěžili si v jízdách na veslařských trenažérech. O 

velké překvapení se postaraly děti z naší mateřinky Loděnice, když jim zazpívaly pásmo písní 

v anglickém jazyce a předvedly také akrobatické prvky s trenérem na žíněnce. 

 



V období od 14. 8. 2016 začala sportovní příprava, soustředění a kontrolní testy před MČR 

v Českých Budějovicích a MS v benchpressu v Turecku.  

Dne 9. 9. 2016 nás navštívil pan ministr financí Andrej Babiš s doprovodem zástupců  

z magistrátu města České Budějovice. Zajímal se o sportovní aktivity a některé z nich si 

vyzkoušel, např. veslování na bazénu v hale, na veslařském trenažéru a ve vrhačském 

koridoru. Rovněž si otestoval svoji výkonnost v benchpressu za asistence Martina Biharyho – 

6-ti násobného Mistra světa v benchpressu zrakově postižených. Pan ministr handicapované 

sportovce a vedení 1.CZP JČ, z.s. pochválil za dosažené úspěchy a významně podpořil 

činnost 1.CZP JČ finančním darem z Nadace Agrofert. 

V jízdách na handbike se s úspěchem zúčastňoval kvadruplegik Ivan Dvořák domácích  

a mezinárodních soutěžích v Pardubicích, Počeradech, Plzni a Švýcarském Schenkonu. 

Dne 1. 10. 2016 jsme využili příležitost Dne otevřených dveří Teplárny ČB, kde jsme 

propagovali sportovní aktivity pro děti a dospělé. Akce se setkala s velkým zájmem o jízdy na 

veslařských trenažérech a pro nejmenší jsme připravili molitanovou překážkovou dráhu. 

V neděli 9. 10. 2016 uspořádalo 1.Centrum zdravotně postižených JČ tradiční mistrovství 

České republiky v Českých Budějovicích ve vzpírání-benchpressu pro zrakově, tělesně  

a kombinovaně handicapované sportovce. V kategorii tělesně postižených se nejlépe umístil 

Jakub Novák ve váh.kat. do 72 kg zvedl 135 kg, mezi vzpěrači s intelektuálním postižením 

vyhrál do 107 kg Adam Šohájek výkonem 97,5 kg. Ve třetí skupině, a to se zrakovým 

handicapem, vyhrál český reprezentant Martin Bihary, který vytlačil činku o váze 165 kg 

Primátor statutárního města České Budějovice Ing. Jiří Svoboda předal dne 24. října 2016 

medaile „Za zásluhy“ 6 osobnostem: Jiřímu Smékalovi (zakladateli 1.CZP JČ), Ludvíku 

Mühlsteinovi, Karlu Poborskému, Aleně Popperové, Jaroslavu Sedlákovi, Karlu Skalickému. 

 

Dne 3. 11. 2016 jsme tradičně přivítali studenty z Vyšší odborné školy sociální v Prachaticích. 

Studenti si rovněž vyzkoušeli bezbariérové posilovací stroje pro těžce zdravotně postižené, 

dále otestovali veslařský bazén s klapkami na očích, aby si osobně ověřili zvládnutí 

synchronizace práce s vesly. Zajímavý byl i běh s trasérem, když napodobovali nevidomého 

atleta taktéž s klapkami na očích. 

Dne 18. 12. 2016 od 16 hod. proběhlo 21. slavnostní vyhlášení nejúspěšnější sportovců 

s různým zdravotním postižením z 1.Centra zdravotně postižených jižních Čech, z.s. za rok 

2016. Absolutním vítězem se stal Mistr světa ve vzpírání zrakově postižených Martin 

Bihary, který 11. 12. 2016 získal v Turecku po sedmé titul Mistra světa a překonal 

světový rekord. Za ním bylo oceněno dalších 19 sportovců a pět cen trenéra za mimořádný 

přístup ke sportu a překonávání handicapu. Mezi významnými hosty, kteří předávali ceny, 

byli primátor města Č. Budějovice pan Jiří Svoboda, předseda představenstva Teplárna Č. 

Budějovice pan Miroslav Houfek a paralympijská medailistka v plavání paní Běla Třebínová. 

Zpestřením svátečního nedělního odpoledne bylo kulturní vystoupení předškolních dětí 

z Mateřinky Loděnice. Kromě výše uvedených sportovců, trenér Jiří Smékal ocenil 

neregistrované sportovce z řad veřejnosti, kteří navštěvují Fitness Loděnici a zúčastnili se 

soutěže dne 16. 12. 2016 „Vánočního halového veslování“ na trenažérech. Zvláštní cenu 

trenéra obdrželi čtyři sportovci (dva senioři za zásluhy o dobré jméno 1.CZP JČ, dvě děti za 

překonávání handicapu) a jeden dobrovolník, který pracoval 14 dní na Lipně při konání akce 

Jižní Čechy olympijské 2016.  

 



 

 

Pro rok 2017 je i nadále plánován rozvoj paralympijských lodních sportů – veslování, 

parakanoe a parakajak tak, aby se naši sportovci mohli zúčastňovat soutěží, dále se zapojit do 

předsednictví sportovního výboru světové federace pro vzpírání zrakově postižených 

sportovců a naplánovat pořádání MS v benchpressu v Českých Budějovicích v roce 2018 pro 

nevidomé a slabozraké, potom také ukončení 2. etapy výměny oplocení areálu 1.CZP JČ, z.s. 

a  výměny nevyhovujících polykarbonátových oken v bezbariérové hale. 

 

Současně bych chtěl využít této příležitosti a rád poděkoval všem příznivcům za podporu naší 

neziskové organizace, kterou došlo ke zkvalitnění služeb a sportovních aktivit pro osoby se 

zdravotním postižením. Poskytované služby by se daly těžko realizovat bez darovaných 

prostředků, které nám pomáhají naše služby dále vylepšovat, dodávají nám sílu pokračovat. 

Lidé se zdravotním postižením, kteří nerezignují a aktivně přistupují k řešení své životní 

situace, obvykle vynakládají k dosažení stejných, nebo podobných výkonnostních výsledků 

ve srovnání s lidmi bez postižení nepoměrně více úsilí, jejich aktivity jsou doprovázeny 

velkou energetickou náročností, jak z hlediska fyzického, psychického i společenského. 

Dále bych chtěl vyslovit naději na další aktivní spolupráci do let budoucích, aby sportovci 

s různým handicapem mohli důstojně reprezentovat České Budějovice a Českou republiku na 

mezinárodních soutěžích.  

Přeji všem pevné zdraví, hodně osobních i sportovních úspěchů. 

Jiří Smékal, předseda 1.CZP JČ, z.s. 

 

 

Poslání 1. CZP JČ, z.s. 
 

Základním posláním 1.CZP JČ, z.s. je poskytnout osobám se zdravotním postižením možnosti 

kulturního, společenského a zejména sportovního vyžití, bez ohledu na věk a druh postižení. 

Posláním 1.CZP JČ, z.s. je také poskytování služeb v souladu se zákonem o sociálních 

službách č. 108/2006 Sb. – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, seniory a osoby se 

zdravotním postižením. Při svých činnostech bude 1.CZP JČ, z.s. využívat všech možností 

pro integraci handicapovaných občanů do společnosti. Dále vytváření vstřícného prostředí  

a zlepšování postavení zdravotně postižených spoluobčanů ve společnosti a tím tak podpořit 

pocit psychické i fyzické pohody a poskytnout smysluplné využití volného času. Lidem je 

v 1.CZP JČ, z.s. nabídnuto dostatečné využití po stránce sportovní, rehabilitační, kulturní, 

vzdělávací a sociální pomoci. 

 

Do centra docházejí děti od předškolního věku až po seniory se zrakovým, tělesným, 

sluchovým, mentálním a kombinovaným postižením, i lidé různých národnostních menšin, 

každodenně dle svého rozvrhu a svých možností, prostřednictvím integrace. 

Integrace není záležitostí pouze postižených, má přínos i pro osoby bez postižení. Široká 

veřejnost města Českých Budějovic využívá moderní vybavení bezbariérové haly a podmínky 

pro provozování paralympijských a olympijských sportů. Lidé zde každodenně provozují 

pohybové aktivity na všech úrovních – rekreační, vrcholový sport, rehabilitaci po úrazech  

a civilizačních chorobách, kondiční cvičení od dětí až po seniory. 

1.CZP JČ, z.s. spolupracuje s ČPV, ČSZPS, ČATHS, ČVS, u kterých jsou registrováni 

sportovci centra a finančně přispívají na činnost 1.CZP JČ,z.s. 

 



 
 
 

 
 

Orgány sdružení 
 

1.CZP JČ, z.s. - zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých   

                          Budějovicích  v oddílu L, vložce číslo 1517. 

 

Název nejvyššího orgánu: Členská schůze 

 

Statutární orgán – Výbor: 

 předseda –      Jiří Smékal (zakladatel 1.CZP JČ v roce 1993) 

 člen výboru – Mgr. Alena Kundrátová 

 člen výboru – Bc. Radek Smékal, DiS. 

 

Kontrolní komise: 

 zástupce kontrolní komise – Ing. Petra Klimešová 

 člen kontrolní komise –        Gabriela Rokůsková 

 člen kontrolní komise –        Ivan Dvořák 

 

 

Zaměstnanci 1. CZP JČ, z.s.: 

 

Jiří Smékal               –  předseda, manažer, trenér (DPP, důchodce) 

Jana Smékalová, DiS.   –  projektový koordinátor, administrativa, pracovník se sociálním   

                                         zaměřením, cvičitelka všestrannosti, (Pracovní smlouva)    

Tomáš Smékal   -   trenér fitness, asistent sportovců s handicapem (Pracovní smlouva)  

Bc. Roman Smékal   -   recepční, překladatel při sportovních akcích (Pracovní smlouva)                                          

Mgr. Ilona Malechová –   účetní (DPP) 

Radka Smékalová, DiS.-  vedení Mateřinky loděnice (Pracovní smlouva), pohybových  

                                          a kreativních aktivit pro děti                     

 

 

 

 
 



Činnost 1.CZP JČ, z.s. v roce 2016 
 

Kalendář akcí 2016 
Veslování, kanoistika: 

9. 1. 2016 – II. kolo Poháru ČR 2015-2016 v jízdě na veslařském trenažéru – Neratovice 
30. 1. 2016 – III. kolo Poháru ČR 2015-2016 v jízdě na veslařském trenažéru – Pardubice 
13. 2. 2016 – MMČR v jízdě na veslařském trenažéru – Děčín 
1. 4. – 30. 4. 2016 – Č. Budějovice – tréninky a soustředění veslařů a kanoistů na řece Vltavě 
4. 5. – 30. 6. 2016 – Č. Budějovice – tréninky a soustředění veslařů a kanoistů na řece Vltavě 
26. 5. 2016 – společné soustředění se studenty – veslaři z Univerzity Susquehanna z USA v Č. Budějovicích 
31. 10. 2016 – ukončení vodácké sezóny – tréninků na řece Vltavě 
10. 12. 2016 – I. kolo Poháru ČR 2016-2017 v jízdě na veslařském trenažéru – Praha 
16. 12. 2016 – Č. Budějovice – Soutěž v jízdě na veslařském trenažéru pro veřejnost 

Pohár pokračuje v r. 2017: 

1 4. 1. 2017 – II.kolo Poháru ČR 2016-2017 v jízdě na veslařském trenažéru – Ústí n.Labem 
28. 1. 2017 – III.kolo Poháru ČR 2016-2017 v jízdě na veslařském trenažéru – Pardubice 
18. 2. 2017- MMČR v jízdě na veslařském trenažéru – Hodonín 

Vzpírání – benchpress: 

14. 8. 2016 – Č. Budějovice – soustředění a kontrolní testy vzpěračů před MČR a MS v benchpressu 
8. – 9 10. 2016 – Č. Budějovice – MČR v benchpressu zrakově, tělesně a intelektuálně handicapovaných 
sportovců 
7. – 11. 11. 2016 – Soustředění v Č. Budějovicích před MS 
21. – 25. 11. 2016 – Soustředění v Č. Budějovicích před MS 
4. 12. 2016 – kontrolní testy před MS v Turecku 
9. 12. 2016 – MS v benchpressu zrakově postižených sportovců – Turecko 

Atletika: 

4. 1. – 14. 3. 2016 – Č. Budějovice – soustředění 
15. 3. 2016 – Grand Prix v Dubai v atletice 
1. – 8. 5. 2016 – Nymburk – soustředění reprezentace v atletice 
27. – 29. 6. 2016 – Czech Open – soutěž v atletice – Olomouc 

Goalball: 

23. 1. 2016 – ligová soutěž – Praha 
12. 3. 2016 – ligová soutěž – Brno 
26. 3. 2016 – ligová soutěž – České Budějovice 
30. 4. 2016 – ligová soutěž – Plzeň 

Handbike: 

16. 4. 2016 – Pardubický vinařský půlmaraton MČR- kriterium 
30. 4. 2016 – Memoriál Karla Raise – Počerady 
28. 5. 2016 – Zlín 
18. 6. 2016 – Louny – Evropský pohár EHC MČR-časovka 
6. 8. 2016 – Zlaté návrší 
13. 8. 2016 – Plzeň 
21. 8. 2016 – Železný dědek Soběhrdy 
17. 9. 2016 – Půlmaraton Ústí nad Labem 

Ostatní akce: 

6. 2. 2016 – Dětský karneval v hale 1.CZP JČ, z.s. 
24. 3. 2016 – MOSTY 2015 – prestižní ocenění za aktivitu ve prospěch osob se zdravotním postižením – 13. 
ročník konaný v Českých Budějovicích 
Květen – září 2016 – aktivity pro veřejnost Jižní Čechy olympijské 
1. 10. 2016 – prezentace činnosti 1.CZP JČ, z.s. v areálu Teplárna ČB 
18. 12. 2016 – Č. Budějovice – Vyhlášení nejlepších handicapovaných sportovců 1.CZP JČ za rok 2016 

 
 



Vyhlášení nejlepších handicapovaných sportovců 1.CZP JČ, z.s za rok 2016: 

 

1. Bihary Martin ZP 

1.místo MS v benchpressu + svět.rek. – Turecko Antalya 

1.místo MČR ZP  v benchpressu Č. Budějovice 

 

2.Novák Jakub TP 

2.místo III.kolo Poháru ČR 2015-2016 Pardubice 

1.místo TA  Pohár ČR  2015-2016 

1.místo MMČR 2016 v jízdě na veslařském trenažéru Děčín 

2.místo I.kolo Poháru 2016-2017 Hostivice 

1.místo MČR TP  v benchpressu Č. Budějovice 

 

3. Kukla Martin TP 

1.místo Podzimní atletika, F37 v hodu oštěpem 37,53 - Stříbro  

5.místo LTA TP Pohár ČR 2015-2016 

3.místo mez.mítink - hod oštěpem – Sharjah (Spojené arabské emiráty) 

4.místo Grand Prix (mez.mítink) v hodu oštěpem – Dubai  

2.místo III.kolo Poháru ČR 2015-2016 Pardubice 

2.místo MMČR 2016 v jízdě na veslařském trenažéru Děčín 

3.místo hod oštěpem – Olomouc 

2.místo Czech Open hod oštěpem – Olomouc 

 

4. Hovorková Lucie ZP 

1.místo III.kolo Poháru ČR 2015-2016 Pardubice 

1.místo lTA ZP  Pohár ČR  2015-2016 

1.místo MMČR 2016 v jízdě na veslařském trenažéru Děčín 

1.místo I.kolo Poháru 2016-2017 Hostivice 

 

5. Piksa Josef TP 

1.místo III.kolo Poháru ČR 2015-2016 Pardubice 

1.místo A  Pohár ČR  2015-2016 

1.místo MMČR 2016 v jízdě na veslařském trenažéru Děčín 

2.místo I.kolo Poháru 2016-2017 Hostivice 

7.místo MČR TP  v benchpressu Č. Budějovice 

6. Šohájek Adam ID 

2.místo III.kolo Poháru ČR 2015-2016 Pardubice 

3.místo LTA ID Pohár ČR  2015-2016 

3.místo MMČR 2016 v jízdě na veslařském trenažéru Děčín 

3.místo I.kolo Poháru 2016-2017 Hostivice 

1.místo MČR TP  v benchpressu Č. Budějovice 

7. Čelko Jakub TP 

1.místo III.kolo Poháru ČR 2015-2016 Pardubice 

4.místo LTA TP Pohár ČR 2015-2016 

1.místo MMČR 2016 v jízdě na veslařském trenažéru Děčín 

 

8. Trčka Ondřej ID 

4.místo LTA ID Pohár ČR  2015-2016 

1.místo MMČR 2016 v jízdě na veslařském trenažéru Děčín 



4.místo MČR TP  v benchpressu Č. Budějovice 

 

9. Pletzer Zdeněk ID 

1.místo III.kolo Poháru ČR 2015-2016 Pardubice 

2.místo LTA ID Pohár ČR  2015-2016 

2.místo MMČR 2016 v jízdě na veslařském trenažéru Děčín 

2.místo I.kolo Poháru 2016-2017 Hostivice 

2.místo MČR TP  v benchpressu Č. Budějovice 

10. Rokůsek Michal ZP 

2.místo III.kolo Poháru ČR 2015-2016 Pardubice 

3. místo LTA ZP Pohár ČR  2015-2016 

2.místo MMČR 2016 v jízdě na veslařském trenažéru Děčín 

2.místo I.kolo Poháru 2016-2017 Hostivice 

2.místo MČR ZP  v benchpressu Č. Budějovice 

 

11. Holý Vladimír TP 

1.místo III.kolo Poháru ČR 2015-2016 Pardubice 

2.místo TA  Pohár ČR  2015-2016 

2.místo MMČR 2016 v jízdě na veslařském trenažéru Děčín 

1.místo I.kolo Poháru 2016-2017 Hostivice 

4.místo MČR TP  v benchpressu Č. Budějovice 

12. Tomka Martin TP 

3.místo III.kolo Poháru ČR 2015-2016 Pardubice 

1.místo LTA TP Pohár ČR 2015-2016 

3.místo MMČR 2016 v jízdě na veslařském trenažéru Děčín 

1.místo I.kolo Poháru 2016-2017 Hostivice 

3.místo MČR TP  v benchpressu Č. Budějovice 

13. Camfrla Josef  ZP 

3.místo III.kolo Poháru ČR 2015-2016 Pardubice 

4.místo LTA ZP Pohár ČR  2015-2016 

3.místo MMČR 2016 v jízdě na veslařském trenažéru Děčín 

3.místo I.kolo Poháru 2016-2017 Hostivice 

3.místo MČR ZP  v benchpressu Č. Budějovice 

 

14. Dvořák Ivan TP 

1.místo – Český pohár v jízdě na handbike - Pardubice  

1. místo Český pohár v jízdě na handbike -  Počerady   

2. místo Český pohár v jízdě na handbike-  Plzeň  

8. místo – maraton v jízdě na handbike - Schenkon (Švýcarsko) 

 

15. Stropková Alžběta TP 

1.místo III.kolo Poháru ČR 2015-2016 Pardubice 

1.místo LTA TP Pohár ČR  2015-2016 

 

 

Dělené umístění 

16. Parfus Leoš TP 

2.místo MČR ZP  v benchpressu Č. Budějovice 



16. Herman Jan TP 

1.místo I.kolo Poháru 2016-2017 Hostivice 

 

17. Jelínek Aleš TP 

4.místo III.kolo Poháru ČR 2015-2016 Pardubice 

6. místo LTA TP Pohár ČR 2015-2016 

4.místo MMČR 2016 v jízdě na veslařském trenažéru Děčín 

2.místo I.kolo Poháru 2016-2017 Hostivice 

 

18. Rybníček Pavel TP 

3.místo MČR TP  v benchpressu Č. Budějovice 

 

19. Fábera František ID 

5.místo III.kolo Poháru ČR 2015-2016 Pardubice 

6.místo LTA ID Pohár ČR  2015-2016 

6.místo MMČR 2016 v jízdě na veslařském trenažéru Děčín 

6.místo I.kolo Poháru 2016-2017 Hostivice 

6.místo MČR TP  v benchpressu Č. Budějovice 

 

20. Kubíček Waldemar ID 

4.místo III.kolo Poháru ČR 2015-2016 Pardubice 

5.místo LTA ID Pohár ČR  2015-2016 

5.místo MMČR 2016 v jízdě na veslařském trenažéru Děčín 

8.místo MČR TP  v benchpressu Č. Budějovice (kat.žáků) 

 

Ceny trenéra: 

 

Vladimír Votruba ZP – bývalý atlet a vzpěrač, účastník MS 2002 v ČB 

Karel Liška TP – bývalý atlet, účastník MS a medailista 

Ládík Fencl TP – přistupuje ke sportu zodpovědně 

Janička Klimešová TP – malá sportovní naděje 

Martin Salač – dobrovolník (14 dní na Lipně – Jižní Čechy olympijské 2016) 

 

Legenda: ZP – zrakové postižený (nevidomí, slabozrací), TP – tělesně postižený (chodící, amputáři, DMO,  

                        paraplegici, kvadruplegici), ID – intelektuálně postižený 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Fotogalerie z činnosti 2016 

 

 
 

Trénink sportovní přípravka dětí v hale 1.CZP JČ, z.s. 

 

 

 



 

 
 

          Pardubice 30.1.2016 - III. kolo Poháru ČR 2015-2016 v jízdách  

na veslařských trenažérech – tým veslařů se zdravotním handicapem 1.CZP JČ  

 

 

 
 

 



 

 
 

MČR v benchpressu 8. -9. 10. 2016 – vyhlášení kategorie intelektuálně postižených 

 

 
 

MČR v benchpressu 2016 – Martin Bihary se zrakovým postižením zvedá 165 kg 

 

 



 

 

 
 

26. 5. 2016 společný trénink s americkými veslaři na řece Vltavě 

 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

Díky schodolezu se vozíčkáři dostanou snadněji na molo – 26. 5. 2016 

 

 
 

 



 
 

David Pfeffer při pravidelném tréninku na bazénu v hale 

 

 
 

Nácvik synchronizace práce s vesly 

 

 

 



 
 

 

Praxe studentů z Německa ze společnosti Robert Bosch - květen 2016 

 

 

 

 
 



 
 

5. kolo goalballové ligy zrakově postižených sportovců –  

dne 2. 4. 2016 v bezbariérové hale 1.CZP JČ, z.s. 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

Martin Biháry při soustředění a kontrolních testech před MS v Turecku 2016 

 

 

 
 

Pravidelné kondiční cvičení klientů s intelektuálním postižením z Borovan v r. 2016 



 

 
 

 

Prestižní ocenění Mosty 2015 za aktivitu ve prospěch osob se zdravotním postižením – 

24. 3. 2016 v Českých Budějovicích 

 

 

 
 

Zástupce Národní rady zdravotně postižených Mgr. Václav Krása  

a velvyslankyně paní Lívia Klausová 

 



 
 

1.10. 2016 – propagace sportovních aktivit v areálu Teplárny ČB 

 

 
 

Návštěvníci využili s velkým zájmem dráhu pro děti a veslařské trenažéry 

 



 
 

Slavnostní vyhlášení sportovců s handicapem zahájily děti z mateřinky 1.CZP JČ 

 

 
 

Společné foto nejlepších sportovců 1.CZP JČ za rok 2016 s účastí primátora města Č. 

Budějovice Jiřího Svobody  

a paralympijské medailistky v plavání z RIA 2016 p. Běly Třebínové – 18. 12. 2016 

 



 
Zpráva o hospodaření 1.CZP JČ, z.s. 2016: 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 

   

 
 



 
 

Poděkování 
 

Jménem 1.Centra zdravotně postižených JČ, z.s. děkujeme za podporu všem dárcům,  

dobrovolníkům, příznivcům, kteří se podíleli v roce 2016 na rozvoji a podpoře činnosti 

organizace a v neposlední řadě sportovcům s handicapem, kteří důstojně reprezentovali ČR: 
 

 

 

 

Statutární město České Budějovice 

Robert Bosch s. r. o. 

Budějovický Budvar n. p. 

ČATHS 

ČSZPS 

Český veslařský svaz  

Jednota, spotřební družstvo ČB 

Nadace Agrofert 

Nadace ČEZ 

OS ČČK ČB  

Teplárna ČB, a.s. 

Jihočeská filharmonie 

Strong Gym 

Smíšený komorní pěvecký sbor Harmonia 

Projekt „Čtení pomáhá“ 

Konto Bariéry 

 
 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   

    

    

   

     

    

    

   

   

   

    

    



    

   

     

    

  

   

  

  

  

    

    

    

  

  

     

  

   

   

   

     

   

   

 


